ОТЧЕТ О ДОСТИЖЕНИИ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие культуры в муниципальном образовании «Пыталовский район» на 2023-2025 годы»

по состоянию на 01.01.2024года

	№
	Наименование показателя
	Ед. измерения
	Плановое значение на год
	Фактическое значение за отчетный период
	Отклонение, % *
	Причины отклонения *

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Удельный вес населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях, организованных органами местного самоуправления
	процент
	68
	3564
	5141 


	С учётом мероприятий, 

проводимых в соцсетях

	2
	Удовлетворенность населения качеством предоставляемых услуг в сфере культуры
	процент
	93
	88,38
	-4,96

	По результатам независимой оценки качества

	3
	Уровень фактической обеспеченности клубами и учреждениями клубного типа в расчете на 1000 населения
	единиц
	0,9
	0,9
	0
	

	4
	Уровень фактической обеспеченности библиотеками в расчете на 1000 населения
	единиц
	1
	1
	0
	

	5
	Доля объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности и требующих консервации или реставрации, в общем количестве объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности
	процент
	20
	100
	400
	


ОТЧЕТ О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие культуры в Муниципальном образовании «Пыталовский район» на 2023-2025 годы»

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

по состоянию на 31 декабря 2023 года

	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Источник и объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей

	
	
	Общий объем финансирования
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет МО
	Иные источники

	
	
	Утверждено программой
	План по сводной бюджетной росписи
	Факт
	Отклонение, % 
	Утверждено программой
	План по сводной бюджетной росписи
	Факт
	Отклонение, % 
	Утверждено программой
	План по сводной бюджетной росписи
	Факт
	Отклонение, % 
	Утверждено программой
	План по сводной бюджетной росписи
	Факт
	Отклонение, %
	Утверждено программой
	Факт
	Отклонение, %

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	Муниципальная программа «Развитие культуры в Муниципальном образовании Пыталовский район»
	ОКСиМП
	36411371,11
	36411371,11
	35725275,24
	1,88
	10322229,25
	10322229,25
	10322229,25
	0
	104265,7
	104265,7
	104265,7
	0
	25984876,16
	25984876,16
	25298780,29
	2,64
	0,00
	0,00
	 

	Подпрограмма «Развитие культуры»
	ОКСиМП
	36411371,11
	36411371,11
	35725275,24
	1,88
	10322229,25
	10322229,25
	10322229,25
	0
	104265,7
	104265,7
	104265,7
	0
	25984876,16
	25984876,16
	25298780,29
	2,64
	0,00
	0
	 

	Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела»
	ЦБС
	8262775,34
	8262775,34
	8100903,85
	1,96
	0,00
	0,00
	0,00
	 
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8441740,00
	8441740,00
	7778234,70
	1,96
	 
	 
	 

	Мероприятие 1.1.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений
	ЦБС
	8262775,34
	8262775,34
	8100903,85
	1,96
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	8441740,00
	8441740,00
	7778234,70
	1,96
	 
	 
	 

	Мероприятие 1.1.2 Софинансирование поддержки отрасли культуры
	ЦБС
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Мероприятие 1.1.3 Поддержка отрасли культуры
	ЦБС
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Основное мероприятие «Развитие системы культурно-досугового обслуживания»
	ПДО
	14916531,11
	14916531,11
	14651337,13
	1,78
	
	
	
	
	
	
	
	0,00
	14916531,11
	14916531,11
	14651337,13
	1,78
	 
	 
	 

	Мероприятие 1.2.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений
	ПДО
	14916531,11
	14916531,11
	14651337,13
	1,78
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	14916531,11
	14916531,11
	14651337,13
	1,78
	 
	 
	 

	Мероприятие 1.2.2 Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности
	ПДО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Мероприятие 1.2.3 Мероприятия, направленные на развитие системы культурно-досугового обслуживания населения
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Мероприятие 1.2.4 Расходы на капитальный ремонт объектов муниципальной собственности
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Мероприятие 1.2.5 Софинансирование расходов на развитие и укрепление материально – технической базы муниципальных домов культуры капитальный ремонт объектов муниципальной собственности
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	
	
	
	
	 
	 
	 

	Мероприятие 1.2.6 Государственная поддержка отрасли культуры
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Мероприятие 1.2.7 Развитие и укрепление материально – технической базы муниципальных домов культуры
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Мероприятие 1.2.8 Поддержка отрасли культуры
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Мероприятие 1.2.9Федеральный проект «Цифровая культура». Создание виртуальных концертных залов
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	мероприятие 1.2.10 субсидии на поддержку добровольческих (волонтерских) и некомерческих организаций в целях реалихации социокультцрных проектов в том числе в сельской местности
	 
	0
	0
	0,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0
	0
	
	 
	 
	 
	 

	Основное мероприятие «Развитие музейного дела»
	Музей
	2700251,58
	2700251,58
	2441221,18
	9,59
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2700251,58
	2700251,58
	2441221,18
	9,59
	 
	 
	 

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений
	Музей
	2700251,58
	2700251,58
	2441221,18
	9,59
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2700251,58
	2700251,58
	2441221,18
	9,59
	 
	 
	 

	Основное мероприятие 1.4. Федеральный проект «Культурная среда»
	Музей
	10531813,08
	10531813,08
	10531813,08
	0
	10322229,25
	10322229,25
	10322229,25
	0
	104265,7
	104265,7
	104265,7
	0
	105318,13
	105318,13
	105318,13
	0
	
	
	

	Мероприятие 1.4.1. Государственная поддержка отрасли культуры
	Музей
	4170217,32
	4170217,32
	4170217,32
	0
	4087229,25
	4087229,25
	4087229,25
	0
	41285,9
	41285,9
	41285,9
	0
	41702,17
	41702,17
	41702,17
	0
	
	
	

	Мероприятие 1.4.2.Техническое оснащение муниципальных музеев
	Музей
	6361595,76
	6361595,76
	6361595,76
	0
	6235000
	6235000
	6235000
	0
	62979,8
	62979,8
	62979,8
	0
	63615,96
	63615,96
	63615,96
	0
	
	
	


ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

по состоянию на  01.01.2024 года

	№
п/п
	Наименование подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Наименование показателя мероприятия
	Единица измерения
	Плановое значение на год
	Фактическое значение за отчетный период
	Отклонение, % *
	Причины отклонения *

	1
	2
	3
	
	4
	5
	6
	7

	1.
	Подпрограмма 1 «Развитие библиотечного дела»

	1.1.
	Мероприятие 1

Организация библиотечного обслуживания, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов
	показатель 1

количество зарегистрированных

пользователей
	Чел.
	5191
	4748
	-8,5
	 

	1.2.
	Мероприятие 2

комплектование книжных фондов библиотек муниципального образования
	Показатель 2

Количество приобретенной литературы
	Ед.
	20
	1454

	
	

	2.
	Подпрограмма 2 «Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения»

	2.1.
	Мероприятие 1.

Создание и прокат спектаклей и представлений, организация и проведение творческих вечеров, концертов, гастролей, праздников, тематических вечеров
	Показатель 1.

Количество спектаклей, концертов, творческих вечеров
	Ед.
	60
	222
	270
	

	
	Мероприятие 2

Проведение городских мероприятий
	Показатель 2.

Количество мероприятий
	Ед.
	309
	244
	-21
	

	3.
	Подпрограмма 3 «Развитие музейного дела»

	3.1.
	Мероприятие 1.

Обеспечение сбора, учета, сохранности и доступа к музейным коллекциям (фондов)
	Показатель 1.

Количество посетителей
	Чел.
	2594
	3902

	+50,4
	

	3.2.
	Мероприятие 2.

Открытие выставок в краеведческом музее
	Показатель 2.

Количество новых выставок
	Ед.
	30
	40
	+33,3
	

	3.3.
	Мероприятие 3.

Проведение экскурсий
	Показатель 3.

Количество экскурсий
	Ед.
	102
	150
	+47
	


Оценка эффективности муниципальной программы

«Развитие культуры в муниципальном образовании «Пыталовский район» за 2023-2025 годы»

	№

п/п
	Наименование 
	Ед.

изм.
	Плановое

значение

(ЦПи)
	Фактическое 

значение

(ЦПф)
	Степень

достижения

показателя

(Сдп)

степень 

достижения 

целей

(Сдц)
	Плановый 

объем

расходов (Фп)
	Фактический

объем

расходов

(Фф)


	Уровень

финансирования

(Уф)
	Эффективность

реализации

программы

(подпрограммы)

(Эрп)

Вывод

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	«Развитие культуры в муниципальном образовании «Пыталовский район» за 2023-2025 годы»

	
	Муниципальная программа «Развитие культуры в МО «Пыталовский район»
	
	
	
	
	36411371,11
	35725275,24
	0,98
	11,83
Высокоэффективная

	1.
	Удельный вес населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях, организованных органами местного самоуправления
	%
	68
	3564
	52,4

12,07
	-
	-
	-
	-

	2.
	Удовлетворенность населения качеством предоставляемых услуг в сфере культуры
	%
	93
	88,38
	0,95

12,07
	-
	-
	-
	-

	3.
	Уровень фактической обеспеченности клубами и учреждениями клубного типа в расчете на 1000 населения
	Ед.
	0,9
	0,9
	1

12,07
	-
	-
	-
	-

	4.
	Уровень фактической обеспеченности библиотеками в расчете на 1000 населения
	Ед.
	1
	1
	1

12,07
	-
	-
	-
	-

	5.
	Доля объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности и требующих консервации или реставрации, в общем количестве объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности
	%
	20
	100
	5

12,07
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма  Муниципальной программы

«Развитие культуры в муниципальном образовании «Пыталовский район» за 2023-2025 годы»

	
	Основное мероприятие 1.1: «Развитие библиотечного дела»
	
	
	
	
	8262775,34
	8100903,85
	0,98
	36,06
Высокоэффективная

	1.1.1
	Количество зарегистрированных пользователей
	Чел.
	5191
	4748
	0,91

36,8
	-
	-
	-
	-

	1.1.2
	Количество приобретенной литературы
	Ед.
	20
	1454

	72,7

36,8
	-
	-
	-
	-

	
	Основное мероприятие 1.2: «Развитие системы культурно- досугового обслуживания населения»
	
	
	
	
	14916531,11
	14651337,13
	0,98
	2,21
Высокоэффективная

	1.2.1.
	Количество спектаклей, концертов, творческих вечеров
	Ед.
	60
	222
	3,7

2,25
	-
	-
	-
	--

	1.2.2
	Количество мероприятий (городских)
	Ед.
	309
	244
	0,79

2,25
	-
	-
	-
	

	
	Основное мероприятие 1.3: «Развитие музейного дела»
	
	
	
	
	2700251,58
	2441221,18
	0,9
	1,29
Высокоэффективная

	1.3.1
	Количество посетителей
	Чел.
	2594
	3902


	1,5

1,43
	-
	-
	-
	-

	1.3.3
	Количество новых выставок
	Ед.
	30
	40
	1,33

1,43
	-
	-
	-
	-

	1.3.4
	Количество экскурсий
	Ед.
	102
	150
	1,47

1,43
	-
	-
	-
	-

	
	Основное мероприятие 1.4: Федеральный проект «Культурная среда»
	
	
	
	
	10531813,08
	10531813,08
	1
	1,55
Высокоэффективная

	1.4.1
	Доля представленных (во всех формах) зрителю музейных предметов в общем количестве музейных предметов основного фонда
	%
	22
	35
	1,59
1,55
	-
	-
	-
	-

	1.4.2
	Количество посетителей
	Чел.
	2594
	3902


	1,5

1,55
	-
	-
	-
	-


